

Nota van Inlichtingen, aanbesteding Gebruikersruimte De Stek

Dit document kunt u gebruiken om uw vragen te stellen aan de gemeente. N.B. Het document niet aanpassen (kolommen toevoegen of verwijderen).
U stuurt het document in Excel via een bericht in TenderNed aan de gemeente.

Nr.	Betreft:	Document:	Paginanr.	Vraag:	Antwoord:
1	openingstijden gebruikersruimten	Aanbesteding Gebruikersruimte de Stek	8	In uw tekst staat op blz 8: <i>De opvang is 24 uur per dag geopend. Op dit ogenblik geldt dat ook voor de gebruikersruimte.</i> De gebruikersruimte voor alcoholisten is momenteel niet 24-uur toegankelijk, maar van 10.00 uur tot 20.00 uur geopend. Is het de bedoeling dat de ruimte waar alcoholverslaafden kunnen drinken 24 uur geopend is?	Deze passage heeft betrekking op de gebruikersruimte voor drugsgebruik. De toegankelijkheid van de gebruikersruimte voor alcoholisten blijft ongewijzigd.
2	minimumleeftijd	Aanbesteding Gebruikersruimte de Stek	10	U spreekt over een minimumleeftijd van 26 jaar, overeenkomstig de uitgangspunten in de maatschappelijke opvang en beschermd wonen. Wij herkennen deze leeftijdsgrens niet. Beschermd Thuis is bv vanaf 18 jaar. Jongvolwassenen zijn van 16-23 jaar. Kunt u dit nader uitleggen?	Bij jongeren en jongvolwassenen die kampen met een verslaving willen we voorkomen dat dit een chronische verslaving wordt. Daarom willen we hen toeleiden naar de zorg- en opvangpartijen voor jongvolwassenen in plaats van hen toe te leiden naar een opvangvoorziening voor chronisch harddrugverslaafden. Daarom is in de nieuwe aanbesteding deze leeftijdsgrens opgenomen.
3	Ad2: verbetering en intensivering vna de ketensamenwerking; derde punt	Aanbesteding	9	Er wordt genoemd dat er zoveel mogelijk wordt aangesloten bij bestaande structuren en verantwoordelijkheden. Waar staan de bestaande structuren en verantwoordelijkheden beschreven om te toetsen of daaraan voldaan kan worden?	Hiermee wordt bedoeld dat de Stek er is voor opvang en toegang tot een gebruikersruimte. Voor behandeling of trajectbeleiding zijn ketenpartners verantwoordelijk. Vanuit De Stek wordt opvang geboden volgens de voorwaarden die in deze aanbesteding zijn opgenomen.
4	Toelichting op Doelgroep	Aanbesteding	10	Er wordt genoemd dat de Stek ruimte heeft voor uitbreiding van de capaciteit van 24 naar 50 plekken. Indien er sprake is van uitbreiding, wordt deze uitbreiding dan van hetzelfde budget bekostigd (€1.445.000) als wanneer er geen uitbreiding plaatsvindt?	Ja, dat is de achtergrond van deze passage. Overigens is het geen ambitie of verwachting dat de vraag sterk toeneemt.
5	Toelating, verblijf en uitstroom; aanmelding	Aanbesteding	10	Wat wordt verstaan onder een centraal punt voor aanmelding en wie is ervoor verantwoordelijk dat de aanmelding daar plaatsvindt?	In de aanbesteding staat dat we willen toewerken naar een centraal punt. Dit is er nu nog niet. Met De Stek en andere ketenpartners willen we hierover afspraken maken en uitwerken.
6	Toelating, verblijf en uitstroom; centrale toetsing	Aanbesteding	10	Wie is verantwoordelijk voor de centrale toetsing van de aangemelde persoon?	Zie het antwoord op vraag 5.

Nr.	Betreft:	Document:	Paginanr.	Vraag:	Antwoord:
7	Toelating, verblijf en uitstroom; vergunning 6 maanden	Aanbesteding	10	De duur van de vergunning is voor maximaal 6 maanden, moet het plan van aanpak ook op deze 6 maanden worden gebaseerd?	Nee, niet per se. Het hangt af van de persoonlijke situatie wat het best passend is. Wel willen we dat na 6 maanden getoetst wordt hoe het staat met de afspraken in het plan, of bijstelling nodig is en of op basis van de geboekte resultaten verblijf in De Stek – en dus eventuele verlenging – al of niet de juiste keuze is voor de betreffende cliënt.
8	Financieel	Aanbesteding	11	Uit welke onderdelen (bijvoorbeeld huur, bewaking, etc.) en bijbehorend kostenaandeel is het jaarlijks bedrag van €1.445.000 opgebouwd?	Het bedrag is een lumpsumbedrag, gebaseerd op de huidige situatie. Hierin is wel de huur (ongeveer €50.000 exclusief GWL en belastingen) opgenomen. Het medisch spreekuur wordt bekostigd door de gemeente (de gemeente verzorgt dit met verpleegkundigen via VG). Er wordt hierbinnen vanuit de gemeente geen nadere onderverdeling opgelegd. We willen dat de aanpak en uitvoering van de aanbieder leidend is, in plaats van de huidige uitvoering en huidige begroting. Het budget voor De Stek is gelijk gebleven ten opzichte van de huidige situatie. We laten het aan de aanbieder om met een eigen aanpak invulling te geven aan De Stek en daarvoor een voorstel uit te werken, binnen de beschikbaar gestelde middelen.
9	Toelating, verblijf en uitstroom; casemanager	Aanbesteding	10	Wie levert de casemanager?	De partij waar de cliënt in zorg of behandeling is. Het is aan De Stek om op cliëntniveau erop te sturen dat alle bezoekers van De Stek een casemanager hebben en dat goede afspraken met hen gemaakt worden.
10	Financieel	Aanbesteding	11	Kunnen wij de huidige exploitatie van de begroting van de Stek ontvangen om het bedrag van €1.445.000 beter te kunnen duiden?	Zie het antwoord op vraag 8.
11	2.3 Wijze van indienen van de inschrijving	Aanbesteding	14	Er wordt verwezen naar document 'checklist' in Tendered. Deze is niet aanwezig in Tendered. Kan dit document nog worden toegevoegd?	Zie bijgevoegd document Checklist. Dit is een document puur ter ondersteuning, dat u de juiste documenten indient. Dit document hoeft u niet bij uw inschrijving te voegen.
12	5.3 Zorgcontinuïteit	Aanbesteding	24	Hieronder staat de datum van 1 januari 2020 vermeld. Moet dit 1 juli 2020 zijn?	Voor deze aanbesteding moet dit inderdaad 1 juli 2020 zijn. Excuus. Het betreft de standaard bijlage Zorgcontinuïteit, die verder voor alle aanbestedingen geldt.
13	5.8 Specifieke eisen gebruikersruimte; basale somatische zorg	Aanbesteding	27	Wat wordt verstaan onder basale somatische zorg?	Een medisch spreekuur van huisarts of verpleegkundige. Deze wordt op dit moment geboden vanuit de afdeling Volksgezondheid van de gemeente Utrecht.

Nr.	Betreft:	Document:	Paginanr.	Vraag:	Antwoord:
14	Algemeen; contracten met huidige financiers	Aanbesteding	nvt	Moeten de contracten met huidige financiers (zoals beveiliging) overgenomen worden? Zo ja, wat zijn hier de kosten van?	Er is geen sprake van contracten met leveranciers die moeten worden overgenomen. Over personeel dat in dienst is van de aanbieder is in de Wmo het volgende opgenomen: "De aanbieder aan wie een overheidsopdracht voor het leveren van een voorziening wordt gegund, overlegt met de aanbieder of aanbidders die in opdracht van het college laatstelijk voor hem die voorziening leverden dan wel na hem gaan leveren, over de overname van het betrokken personeel." Hoewel beveiligers niet in dienst zijn van de huidige aanbieder, kunnen met die intentie desgewenst ook afspraken gemaakt worden over de inzet voor beveiliging.
15	UEA; Deel I om welke aanbesteding gaat het	UEA	1	De beknopte beschrijving van de aanbesteding in het UEA past niet in het daarvoor aangegeven vak. De laatste zin stopt halverwege na de eerst letter van het laatste woord. Kan dit worden aangepast?	Helaas is dit niet mogelijk. Het vak in het document UEA is niet groter te maken. Zie document 'Aanbesteding Gebruikersruimte De Stek', paragraaf 1.1 doel en scope van de opdracht. Hier vindt u de complete tekst.
16	1.3 Achtergrondinformatie bij deze opdracht; Ad; streepje 5; somatische en	Aanbesteding	8	Wat wordt precies verstaan onder het bieden van een (vangnet)sprekuur voor somatische en praktische zorg?	Zie het antwoord op vraag 13.
17	Algemeen, indienen documenten	Aanbesteding	nvt	Waar en hoe moeten de benodigde documenten voor deze aanbesteding worden ingediend?	U voegt de gevraagde documenten toe aan uw dossier in TenderNed (zie checklist, welke documenten u toe moet voegen). Zie hoofdstuk 2 in het document 'Aanbesteding Gebruikersruimte De Stek' voor de beschrijving voor het indienen van uw inschrijving.
18	Bijstellen van het vierkant; indexering	Aanbesteding	33	Wordt bij de indexering voor loon- en prijsstijgingen de OVA gevolgd?	Nee. De gemeente past jaarlijks een eigen indexatie toe op basis van de indexatie van de door het rijk aan de gemeente beschikbaar gestelde budgetten.
19	Huidige functies Stek; wet- en regelgeving	Algemeen	nvt	Passen alle huidige functies die plaats vinden in de Stek binnen de geldende wet- en regelgeving en gebruikersvergunning?	Ja.